



**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**

**CNPJ: 22.189.270/0001-25**



12

## Proposta de Preço

LICITACAO MEDIANTE Pregão N° 2020.01.22.07.PP.FME

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIME EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

Endereço: AV.: NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – ICÓ-CE CEP: 63430-000

Fone: 88-3561-2718 Fax:

E-mail: cerealistalima15@gmail.com

Banco: 001 Agenda N°: 0547-9 Conta Corrente n°: 33.064-7



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no prego proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referenda, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

*[Handwritten signature]*

JJ/16

**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI****CNPJ: 22.189.270/0001-25**

LOTE 01										
1.0										
1.1	Achocolatado, po instantaneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atoxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricagao e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelao.	pct	italac	1972	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.138,64	sete mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos		
1.2	Agucar, tipo cristal, aspecto solido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açucar, cor branca, isento de materia terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricagao, prazo de validade, resolução 12/78 comissao nacional de normas e padroes para alimentos - CNN PA, pacote 1 kg.	KG	sorriso	5029	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12.673,08	doze mil, seiscentos e setenta e três reais e oito centavos		
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, graos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricagao, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissao nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.	KG	chines	6867	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 21.631,05	vinte e um mil, seiscentos e trinta e um reais e cinco centavos		
1.4	Arroz, parboilizado, graos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissao nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	chines	7816	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 24.620,40	vinte e quatro mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos		
1.5	CAFE em po 250g, torrado e moido, selo da abic, tradicional. Embalagem a vacuo. Com validade minima de 6 meses da entrega do produto.	UND	frei damão	244	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.037,00	mil e trinta e sete reais		

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712





**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
**CNPJ: 22.189.270/0001-25**



1.6	Feijao, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grao inteiro, aspecto brilhoso, iiso, isento de materia terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade, peso liquido, resoluo 12/78 da comissoo nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, saco plastico de 1 kg.	KG	mainha	4122	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 17.106,30	dezesete mil, cento e seis reais e trinta centavos
1.7	Macarrao, tipo espagete de semolina ou semola, a base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, resoluo RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	bom sabor	11645	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 21.543,25	vinte e um mil, quinhentos e quarenta e trs reais e vinte e cinco centavos
1.8	Oleo vegetal, de soja, comestivel, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificao do produto y marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com resolugao 482/99 - ANVISA, embalagem plastica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UND	soya	1380	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.458,40	seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
1.9	Sal, iodado, cloreto de sodio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade e peso liquido, registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude, pacote 1 ,kg.	KG	veneza	1052	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 631,20	seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>R\$ 112.839,32</b>	<b>cento e doze mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos</b>



AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO - CEP.: 63.430-000 - ICÓ - CE - CEL. (88) 3561-2712

3/16



**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**

**CNPJ: 22.189.270/0001-25**

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2.0	<b>LOTE 02</b>							
2.1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem de <b>identificação</b> e externamente os dados de <b>identificação</b> e <b>procedência</b> , numero de item, data de <b>fabricação</b> , data de validade, quantidade do produto. Validade <b>mínima</b> de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	imperial	1908	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6.296,40	seis mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
2.2	<b>Calorífico</b> , acondicionado em <b>saco plástico</b> transparente e <b>atóxico</b> , em <b>pó</b> , sem adigao de sal, <b>extraído</b> da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma <b>característicos</b> , com dados de <b>identificação</b> do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 2/78 da <b>comissão</b> nacional de normas e padrões para alimentos - CANNPA, pacote de 100 gramas.	UND	nordestino	2613	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 1.776,84	mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>								
							R\$ 8.073,24	oito mil e setenta e três reais e vinte e quatro centavos



ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR
-------	---------------	------	-------	--------	----------------	-------------------	-------------	-----------------

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

Handwritten signatures and numbers: 4/16, 9/16, and other illegible marks.





**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**

**CNPJ: 22.189.270/0001-25**



										EXTENSO
3.0	LOTE 03									
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem peiagens, embalagem de 1kg, Maximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	KG	centre carnes	3546	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos		R\$ 70.884,54		setenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, Maximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária ' do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG	fortboi	3492	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos		R\$ 29.682,00		vinte e nove mil seiscentos e oitenta e dois reais



AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

Handwritten signatures and initials, including 'S/16'.



### DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, Maximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG	center carnes	1466	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 27.121,00	vinte e sete mil, cento e vinte e um reais	
3.4	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no Maximo 3%.	KG	regina	11	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	
3.5	Frango, (Peito), congelado, adição de água Maximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas Jactadas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atoxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	ave nova	9006	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 78.802,50	setenta e oito mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos	
<b>COMISSÃO DE PREGÃO</b> 1145 Fls. Rúbrica Prefeitura de MithaíCE							<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>	R\$ 206.649,54	duzentos e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

6/16

*[Handwritten mark]*





**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
4.0	<b>LOTE 04</b>							
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g	UND	maisena	710	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.307,50	dois mil, trezentos e sete reais e cinqüenta centavos
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de Polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UND	imperial	13	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 43,55	quarenta e três reais e cinqüenta e cinco centavos
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sas, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no Maximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	mainha	15	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 50,25	cinqüenta reais vinte e cinco centavos
4.4	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	nutribom	2177	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 8.272,60	oito mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO - CEP.: 63.430-000 - ICÓ - CE - CEL. (88) 3561-2712

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signatures and date 7/16]*



**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	1021	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 4.186,10	quatro mil, cento e oitenta e seis reais e dez centavos
4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	441	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.830,15	mil oitocentos e trinta reais e quinze centavos
4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástico resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	37374	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 102.778,50	cento e dois mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros..	L	37374	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 140.152,50	cento e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4.9	LEITE EM PO, em embalagem aluminizada de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	26837	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 88.562,10	oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dez centavos

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signatures and numbers: 8116, 8116]*





# DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

4.10	Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sas, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no Maximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	mainha	15	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
4.11	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia, Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contem tragas de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dinástico, maltodextrina, pirofosfato ferrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas( acido ascorbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamida, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, acido fólico ) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	nutribom	2207	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 8.165,90	oito mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>								trezentos e cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>								R\$ 356.396,40



ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5.0	LOTE 05							

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

Handwritten signature and date 9/16



# DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25



5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	KG	freix damião	1562	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 16.401,00	dezesseis mil, quatrocentos e um reais
5.2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400. gramas.	PCT	vitamassa	10932	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 38.262,00	trinta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais
5.3	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substancias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do item, data de validade, quantidade do produto. O produto de vera apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	vitamassa	11332	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 39.662,00	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de rano e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UND	primor	451	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.713,80	mil setecentos e treze reais e oitenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten date]* 30/16





**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
**CNPJ: 22.189.270/0001-25**



5.5	<p>Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, rango, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deveser conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.</p>	PCT	mainha	3031	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	RS 2.576,35	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>								noventa e oito mil, seiscentos e quinze reais e quinze centavos

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
6.0	<b>LOTE 06</b>							
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	BDJ	tijuca	2405	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 22.847,50	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

*(Handwritten signatures and initials)*



**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
**CNPJ: 22.189.270/0001-25**



6.2	Pão, Massa Fina de leite, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 400 gramas.	PCT	da casa	549	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.058,75	dois mil e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	
6.3	Pão, Massa Fina, tipo Hamburger ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	da casa	2719	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 10.332,20	dez mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>									
								R\$ 35.238,45	trinta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
7.0	<b>LOTE 07</b>							
7.1	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas ate o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	2344	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 8.907,20	oito mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

*(Handwritten signatures and initials)*

12/16





**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
**CNPJ: 22.189.270/0001-25**



7.2	Goiaba tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.	KG	ceasa	1752	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 6.657,60	seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7.3	Mamão, formoso, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	2261	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.913,50	sete mil, novecentos e treze reais e cinquenta centavos
7.4	Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0.	KG	ceasa	6314	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 18.310,60	dezoito mil, trezentos e dez reais e sessenta centavos
7.5	Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	5069	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 14.700,10	quatorze mil e setecentos reais e dez centavos
7.6	Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	so polpas	9622	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 48.013,78	quarenta e oito mil e treze reais e setenta e oito centavos

*p*

*[Handwritten signatures and marks]*

*13/16*



**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
**CNPJ: 22.189.270/0001-25**



cento e quatro mil, quinhentos e dois reais e setenta e oito centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE 07**

**R\$ 104.502,78**

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
<b>8.0</b>	<b>LOTE 08</b>							
8.1	Abobora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em mono blocos plasticos frestados. Unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	2905	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 11.039,00	onze mil e trinta e nove reais
8.2	Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes de 1.0 quilograma.	KG	imperial	221	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.309,50	quatro mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos
8.3	Batata, inglesa, Inteira, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma.	KG	ceasa	2245	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.957,55	oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
8.4	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, Inteira e fresca, casca Sá, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	632	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

*Handwritten signatures and initials*

*Handwritten mark*





**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI**  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



8.5	Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, 1ª qualidade, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	815	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.097,00	três mil e noventa e sete reais
8.6	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	1053	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.201,47	quatro mil, duzentos e um reais e quarenta e sete centavos
8.7	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	3041	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 11.555,80	onze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
8.8	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, mago cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	KG	ceasa	442	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.409,00	seis mil, quatrocentos e nove reais
8.9	Chuchu - de 1ª qualidade, inteiro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	1530	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 5.814,00	cinco mil, oitocentos e quatorze reais
8.10	Pimentão, verde, 1ª qualidade, integros e frescos, com casca sa, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	642	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.402,60	três mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO - CEP.: 63.430-000 - ICÓ - CE - CEL. (88) 3561-2712

15/16



# DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25



8.11	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frescados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	ceasa	2247	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.965,53	oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>								sessenta e nove mil, novecentos sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>								novecentos e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 992.278,33 (NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REIAS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)**

O prazo de eficácia desta proposta e de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

ICÓ – CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

*Francisco Cilon Lima*

**FRANCISCO CILON LIMA**

CPF: 223.154.463-68

**22.189.270/0001-25**  
DISTRIBUIDORA DE CEREIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 CENTRO  
CEP: 63.430-000  
ICÓ - CEARA

AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – CEL. (88) 3561-2712

*p* *25/16* *[Signature]*